Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е
 ____________

  № _________

М о н ч е г о р с к

Об установке памятной (мемориальной) доски

 Субботину Владимиру Петровичу

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, решением Совета города

Мончегорска от 19.10.2006 № 91 «Об утверждении Положения о порядке

установки памятных (мемориальных) досок на территории г. Мончегорска»,

протоколом заседания комиссии по рассмотрению предложений по установке

памятных (мемориальных) досок на территории города Мончегорска от

18.04.2022 № 2, Совет  депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Установить памятную (мемориальную) доску с портретом Субботина

Владимира Петровича, указанием дат жизни и текстом следующего

содержания: «В этом доме c 1969 по 2019 годы жил участник Великой

Отечественной войны, Почетный гражданин города Мончегорска Субботин

Владимир Петрович» на фасаде дома № 48 корпус 2 в районе 1 подъезда с

внешней стороны дома. Размер памятной (мемориальной) доски – 800*600*30

мм.

2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке

памятной (мемориальной) доски Субботину Владимиру Петровичу

осуществить за счет средств администрации города Мончегорска.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

Глава города Мончегорска                                                            Д.Г. Староверов